INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rod. CE 040 Km 137,1 - Bairro Aeroporto - CEP 62800-000 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23483.001641/2025-68

Interessado: Coordenadoria de Extensão - campus Aracati

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS
EDITAL Nº 18/2025 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE

A  Comissão  responsável  pela  condução  do  processo  seletivo  interno  simplificado  de  seleção  de
bolsistas para o NEABI, NAPNE, ESTÁGIOS/JOVEM APRENDIZ E EGRESSOS,  torna público o resultado das
inscrições DEFERIDAS E INDEFERIDAS e informa o dia e horário das entrevistas de forma remota, em cumprimento
ao cronograma do Edital Nº 18/2025 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE:

NEABI

Nome Status Data e Horário da Entrevista Link
Júlio Ramon de Arruda DEFERIDA 17/06/2025 08:00 - 08:15 meet.google.com/erc-hrjm-xsw
José Augusto de Sousa Ferreira DEFERIDA 17/06/2025 08:20 - 08:35 meet.google.com/wag-sseh-vwo
Francielly Priscyla Valente da Silva DEFERIDA 17/06/2025 08:40 - 08:55 meet.google.com/ffj-ptnk-mzw
Abraão Rodrigues da Costa DEFERIDA 17/06/2025 09:00 - 09:15 meet.google.com/fbb-yfvi-smd
Carlos Eduardo Goncalves Lira DEFERIDA 17/06/2025 09:20 - 09:35 meet.google.com/yma-wjsz-gjs

NAPNE

Nome Status Data e Horário da Entrevista Link
Nicole Heloisa Mendes de Castro DEFERIDA 18/06/2025 13:00 - 13:15 meet.google.com/bew-vsvb-idq
Cinthya Pereira Cândido DEFERIDA 18/06/2025 13:20 - 13:35 meet.google.com/bew-vsvb-idq
Paulo Vitor Rodrigues de Sousa DEFERIDA 18/06/2025 13:40 - 13:55 meet.google.com/bew-vsvb-idq
Iasmin da Silva de Sena DEFERIDA 18/06/2025 14:00 - 14:15 meet.google.com/bew-vsvb-idq

PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO DE EGRESSOS

Nome Status Data e Horário da Entrevista Link
Abraão Rodrigues da Costa DEFERIDA 17/06/2025 10:00 - 10:15 meet.google.com/kph-bqvf-gef
Daiane Lima Costa DEFERIDA 17/06/2025 10:20 - 10:35 meet.google.com/mgp-goze-ztm
Wendy Cristinne de Sousa Silva DEFERIDA 17/06/2025 10:40 - 09:55 meet.google.com/tem-fzdh-wvv
João Gabriel Angelo Alves DEFERIDA 17/06/2025 11:00 - 11:15 meet.google.com/hka-qenf-txu
Nathanael Vinicius de Sena Souza DEFERIDA 17/06/2025 11:20 - 11:35 meet.google.com/nyb-hysz-ata

PROGRAMA DE ESTÁGIO / JOVEM APRENDIZ - DEFERIDAS

Nome Status Data e Horário da Entrevista Link
Alisson Neo de Souza Costa DEFERIDA 17/06/2025 15:00 - 15:15 meet.google.com/zuk-oyuc-uou
Daniel Alves Braúna Filho DEFERIDA 17/06/2025 15:15 - 15:30 meet.google.com/zuk-oyuc-uou

SEI/IFCE - 7533845 - Resultado file:///C:/Users/elina/Downloads/Resultado_7533845.html

1 of 2 14/06/2025, 20:17

João Lucas Costa e Silva DEFERIDA 17/06/2025 15:30 - 15:45 meet.google.com/zuk-oyuc-uou
Nathanael Vinícius de Sena Souza DEFERIDA 17/06/2025 15:45 - 16:00 meet.google.com/zuk-oyuc-uou
Vagner Vilck Freitas Silva DEFERIDA 17/06/2025 16:00 - 16:15 meet.google.com/zuk-oyuc-uou

PROGRAMA DE ESTÁGIO / JOVEM APRENDIZ - INDEFERIDAS

Nome Status Justificativa
Karoline do Nascimento Ferreira Braga INDEFERIDA A Carta de Motivação refere-se ao NAPNE e NEABI.

Indeferida,  motivação inadequada. (Item 5.1.5)
Sara Ribeiro Tavares INDEFERIDA Não  enviou  o  Histórico  Escolar  e  a  Declaração  de  aluna

regularmente matriculada. (Itens 5.1.1 e 5.1.2)
Thalyson Gonçalo Matias Silva INDEFERIDA Não  enviou  o  Histórico  Escolar  e  a  Declaração  de  aluno

regularmente matriculado. (Itens 5.1.1 e 5.1.2)

Aracati, 13 de junho de 2025.

Sandra Maria Costa Lima

Coordenadora de Pesquisa e Extensão/Presidente da Comissão

IFCE - campus Aracati

Documento assinado eletronicamente por Sandra Maria Costa Lima, Coordenador(a) de Extensão, em 13/06/2025,
às 16:29, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7533845 e o código CRC
82E93AE5.

23483.001641/2025-68 7533845v7

SEI/IFCE - 7533845 - Resultado file:///C:/Users/elina/Downloads/Resultado_7533845.html

2 of 2 14/06/2025, 20:17

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0